
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto:  Presa d’atto dell’ulteriore prosecuzione del servizio di noleggio di bagni mobili chimici, 
con relativi interventi di pulizia, presso il P.O. “San Camillo de Lellis” di Rieti, presso la Casa di 
Riposo S. Lucia e presso la Casa di Riposo A.L.C.I.M. di Contigliano, per emergenza“COVID-19”. 
Importo complessivo di spesa pari ad € 2.745,00 IVA inclusa.- CIG:Z0B2C83BEA.               

Estensore: Dott.ssa  Brosca Ilaria  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento:Ing.. Germolè Antonino            Firmato da Germolè Antonino           

Data  03/07/2020

Il Responsabile della UOC:Ing. Germolè Antonino            Firmato da Germolè Antonino 

Data  03/07/2020 

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  504020201          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 60/2020  
                                                                                               
Data 06/07/2020                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato da Rossetti Antonella



Oggetto: Presa d’atto dell’ulteriore prosecuzione del servizio di noleggio di bagni mobili chimici, con relativi interventi 
di pulizia, presso il P.O. “San Camillo de Lellis” di Rieti, presso la Casa di Riposo S. Lucia e presso la Casa di Riposo 
A.L.C.I.M. di Contigliano, per emergenza“COVID-19”. Importo complessivo di spesa pari ad € 2.745,00 IVA inclusa.- 
CIG:Z0B2C83BEA.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

Visto l’atto deliberativo n. 507/D.G. del 14/05/2020, con il quale è stata disposta la prosecuzione ai 
sensi dell’art. 18 del C.C.N.L. della Dirigenza S.P.T.A. 1998/2001 e s.m.i., dell’incarico 
temporaneo di Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale;

  

IL RESPONSABILE DELLA
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che:
 a seguito dell’emergenza sanitaria attuale Covid 19, si è reso necessario presso il P.O.”San 

Camillo de Lellis” di Rieti realizzare un accesso riservato ai pazienti potenzialmente affetti 
dal Cov2, attraverso l’installazione in prossimità del pronto soccorso di strutture mobili 
fornite in comodato d’uso dalla Protezione civile;

 con nota regionale prot. 218196 del 11/03/2020, è stato disposto il subentro di questa 
Azienda nella gestione sanitaria della Casa di Riposo Santa Lucia di Rieti fino al mutare 
delle condizioni epidemiologiche e diffusive correlate alla suddetta struttura;

 con ordinanza del Presidente della Regione Lazio n. Z0021 del 30/03/2020, è stata disposta 
la gestione da parte di questa Azienda della Casa di Riposo A.L.C.I.M. di Contigliano;

 con ordinanza del sindaco di Rieti n. 15443 del 30/03/2020, è stato disposto il trasferimento 
presso la suddetta struttura A.L.C.I.M di Contigliano anche degli anziani risultati positivi al 
test del Covid 19, ospitati presso le Comunità alloggio di “Villa Aurora” ed “Il Glicine” di 
Rieti;

 a seguito della presa in carico della gestione sanitaria delle suddette strutture da parte di 
questa Azienda, si è reso, conseguentemente, necessario dotare le stesse di bagni chimici, 
da locare all’esterno degli edifici e da destinare all’uso esclusivo degli operatori socio 
sanitari impegnati nei servizi assistenziali e medicali;

 con la nota informativa del 12.03.2020, pervenuta a questa Asl, l’operatore economico Sial   
Srl, concessionario di zona presso Sebach Spa Unipersonale in relazione al noleggio di 
bagni chimici, transenne, monoblocchi e presidi mobili in generale, ha garantito la pronta 
disponibilità di intervento di quest’ultimo a supporto delle strutture sanitarie, per eventuali 

     esigenze in oggetto; 



Oggetto: Presa d’atto dell’ulteriore prosecuzione del servizio di noleggio di bagni mobili chimici, con relativi interventi 
di pulizia, presso il P.O. “San Camillo de Lellis” di Rieti, presso la Casa di Riposo S. Lucia e presso la Casa di Riposo 
A.L.C.I.M. di Contigliano, per emergenza“COVID-19”. Importo complessivo di spesa pari ad € 2.745,00 IVA inclusa.- 
CIG:Z0B2C83BEA.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

VISTE  le Determinazioni dirigenziali n.799 del 16.04.2020 e n.1146 del 29.05.2020, con le quali si 
è preso atto dell’affidamento, in favore dell’operatore economico Sebach Spa Unipersonale, del 
servizio di noleggio di bagni mobili chimici, con relativi interventi di pulizia presso il P.O. “ San 
Camillo de Lellis” di Rieti, presso la Casa di Riposo S. Lucia di Rieti e presso la Casa di Riposo 
ALCIM  di Contigliano e della relativa prosecuzione del servizio in oggetto per ulteriori 30 giorni 
oltre il periodo inizialmente previsto,causa emergenza Covid 19 ancora in atto;

CONSIDERATO che la situazione sanitaria emergenziale originata dal Covid 19 si è poi 
ulteriormente protesa oltre il periodo già previsto dalla Determinazione Dirigenziale n.1146 del 
29.05.2020, rendendo necessaria quindi la prosecuzione dei suddetti servizi;

VISTE le note prot. n.31964 del 04.06.2020,  n.32640 del 09.06.2020 e  n. 36525 del 30.06.2020 
con le quali, su indicazione della Direzione Aziendale, la UOC Tecnico Patrimoniale ha comunicato 
all’operatore economico Sebach Spa Unipersonale la cessazione del servizio di noleggio bagni 
presso Casa di Riposo S. Lucia, a fare data dal 05.06.2020, presso la Casa di Riposo ALCIM di 
Contigliano, a fare data dal 23.06.2020, e presso il P.O. Di Rieti a fare data 30.06.2020;

VISTI  i  consuntivi  richiesti dal RUP, per le vie brevi in data 29.06.2020, all’operatore economico 
Sebach Spa Unipersonale, concernenti i servizi suddetti come di seguito dettagliati:

- consuntivo n. M000946CAT (Allegato n.1), relativo al servizio di noleggio dei 2 bagni 
chimici per disabili, posizionati presso il P.O.de Lellis, con annesso il servizio di n.3 
interventi di pulizia settimanale, per l’importo complessivo di € 800 Iva esclusa, ovvero € 
976,00 Iva inclusa;

- consuntivo n. M000959CAT (Allegato n.2) relativo al servizio di noleggio dei n. 4 bagni 
chimici uomo/donna e n.4 lavamano per bagno uomo/donna, posizionati presso la Casa di 
riposo ALCIM di Contigliano, con annesso il servizio di n.3 interventi di pulizia 
settimanale, per l’importo complessivo di € 1.400,00 Iva esclusa, ovvero € 1.708,00 Iva 
inclusa;

- consuntivo n. M000947CAT (Allegato n.3), relativo al servizio di noleggio dei 2 bagni 
chimici per disabili, posizionati presso la Casa di Riposo S.Lucia, con annesso il servizio di  
n.1 intervento di pulizia settimanale, per l’importo complessivo di € 400,00 Iva esclusa, 
ovvero € 488,00 Iva inclusa, di cui € 427,00 Iva inclusa, già autorizzati con Determinazione 
dirigenziale n.1146 del 29.05.2020 in quanto afferenti al periodo di maggio 2020, ed € 61,00 
Iva inclusa, per i 5 giorni di giugno 2020; 

PRESO ATTO che i succitati consuntivi sono stati autorizzati e firmati per accettazione dal RUP;

RITENUTO OPPORTUNO, quindi, alla luce di quanto sopra esposto, prendere atto 
dell’affidamento in favore dell’operatore economico Sebach Spa Unipersonale, del servizio di 
noleggio bagni chimici, con relativi interventi di pulizia, presso il P.O de Lellis, presso la Casa di 
Riposo S. Lucia e presso la Casa di Riposo ALCIM di Contigliano, per l’ulteriore periodo del mese 
di giugno 2020, limitatamente ai giorni su indicati in dettaglio, per l’importo complessivo di € 
2.250,00 Iva esclusa, ovvero € 2.745,00 Iva inclusa;

RITENUTO OPPORTUNO, infine, integrare l’impegno di spesa assunto con le predette 
Determinazioni dirigenziali n.799 del 16.04.2020 e n. 1146 del 29.05.2020, con un importo 
complessivo di  € 2.250,00 Iva esclusa, ovvero € 2.745,00 Iva inclusa, quale onere da includere nel 
conto economico n. 504020201 – “canoni di noleggio area non sanitaria” – Bilancio 2020;



Oggetto: Presa d’atto dell’ulteriore prosecuzione del servizio di noleggio di bagni mobili chimici, con relativi interventi 
di pulizia, presso il P.O. “San Camillo de Lellis” di Rieti, presso la Casa di Riposo S. Lucia e presso la Casa di Riposo 
A.L.C.I.M. di Contigliano, per emergenza“COVID-19”. Importo complessivo di spesa pari ad € 2.745,00 IVA inclusa.- 
CIG:Z0B2C83BEA.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO dell’affidamento in favore dell’operatore economico Sebach Spa 
Unipersonale, del servizio in oggetto, di noleggio dei bagni chimici con relativi interventi di 
pulizia, presso il P.O. de Lellis, la Casa di Riposo S. Lucia di Rieti e la Casa di Riposo 
A.L.C.I.M. di Contigliano per il mese di giugno 2020, unicamente in relazione ai giorni 
specificati, per l’importo complessivo di € 2.250,00 Iva esclusa, ovvero € 2.745,00 Iva inclusa;

2. DI PRENDERE ATTO che il succitato servizio si è reso necessario per far fronte allo stato di 
emergenza sanitaria Covid 19;

3. DI INCLUDERE l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad € 2.745,00 Iva inclusa 
sull’autorizzazione n.60, conto economico n.504020201-“canoni di noleggio area non 
sanitaria”-Bilancio 2020, come di seguito:

a.  € 976,00 Iva inclusa, sul centro di costo CCX00CC000100018 COSTI COMUNI 
AZIENDALI - COVID-19;

b. € 61,00 Iva inclusa, sul centro di costo CCX00CT000100001 COSTI COMUNI 
CASE DI RIPOSO PRIVATE - COVID-19 - S.LUCIA – RIETI;  

c. € 1.708,00 Iva inclusa, sul centro di costo CCX00CT000100003 COSTI COMUNI 
CASE DI RIPOSO PRIVATE - COVID-19  - ALCIM – CONTIGLIANO;

4. DI DARE ATTO che il CIG del suddetto affidamento è il seguente Z0B2C83BEA;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

6. DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i provvedimenti 
di competenza;

7. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C. Tecnico Patrimoniale
Ing. Antonino Germolè



Oggetto: Presa d’atto dell’ulteriore prosecuzione del servizio di noleggio di bagni mobili chimici, con relativi interventi 
di pulizia, presso il P.O. “San Camillo de Lellis” di Rieti, presso la Casa di Riposo S. Lucia e presso la Casa di Riposo 
A.L.C.I.M. di Contigliano, per emergenza“COVID-19”. Importo complessivo di spesa pari ad € 2.745,00 IVA inclusa.- 
CIG:Z0B2C83BEA.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 06/07/2020            Firmato da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-07-07T08:23:38+0000


		2020-07-07T09:19:13+0000
	Firma applicativa




